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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از ادب و هنر

 عربستان، بحرین، مصر و 

ری  تجا بط  روا ت  را ما ا

ودیپلماتیک خود را اوایل ماه با قطر 

قطع کرده اند و دلیل آن را حمایت قطر 

از گروه های تروریستی و رابطه بسیار 

نزدیک این کشور با ایران اعام 

کرده اند. 

آنها در ادامه فهرستی 13 ماده ای از 

درخواست های شان از قطر را منتشر 

کرده اند که قطر این درخواست ها را 

منافی اصل استقال بر حاکمیت و حق تعیین سرنوشت خود می داند. 

روز شنبه این کشورها مهلت نهایی پاسخ به این درخواست های شان را 

برای مدت 48 ساعت تمدید کردند. 

از نظر مسئولان در تهران رویارویی میان کشورهای متحد خلیج فارس در 

شرایطی که همه کشورهای اهل تسنن منطقه علیه ایران در دیدارشان با 

ترامپ در ریاض موضع گیری علنی کرده اند، خوشایند است. به گفته یک 

روزنامه نگار ایرانی، آنها خواستار تضعیف 

ایران هستند اما امروز خودشان، خودشان 

را باخته اند. در شرایطی که ایران و قطر 

یکی از بزرگ ترین میادین گازی جهان را 

با هم به اشتراک گذاشته اند و دو کشور 

روابط دیپلماتیک با هم دارند اما قطر 

هیچ ارزش استراتژیکی برای ایران ندارد. 

بعد از دیدار سران کشورهای عربی با 

ترامپ تهران خود را برای رویارویی با 

یک جبهه متحد نظامی دارای ثروت 

متشکل از کشورهای خلیج فارس که آماده منزوی کردن تهران با 

حمایت های آمریکا بودند آماده کرده بود. عربستان 100 میلیارد دلار اسلحه 

از آمریکا خریده بود و با ترامپ اتحاد مستحکمی را علیه تهران بسته بود. 

به گفته یک تحلیلگر، این وضعیت آشنایی برای ایران است که رقابت 

با عربستان و دیگر کشورهای عربی را به معنای صبر کردن برای زمانی 

که سعودی در نهایت به پای خودش شلیک کند است. 

 پیش بینی ها نشان می دهد 

روابط ژاپن و چین حداقل در حال 

حاضر افزایش پیدا می کند، اما آینده این 

روابط در سایه حضور آمریکا، همچنان 

مبهم خواهد بود. در نوشته سایت تحلیلی 

»نشنال اینترست« درخصوص آینده 

روابط چین و ژاپن آمده است:» با دیدی 

خوش بینانه به تحولات اخیر در روابط 

بین توکیو و پکن و اظهارات سران دو 

کشور می توان گفت که روابط بین دو 

کشور حداقل در حال حاضر بهبود خواهد یافت.« 

 در این خصوص یک هیات ژاپنی با سفر به چین و تحویل نامه ای به »شی 

جین پینگ« رئیس جمهور این کشور تاش کرد با برنامه هسته ای کره 

شمالی مقابله شود. این نامه آغاز تاشی بود برای همکاری با چین در 

اجرای طرح »یک کمربند - یک جاده« که شامل مجموعه ای از پروژه های 

زیربنایی می شود و خط ارتباطی این دو کشور را با کشورهای غرب آسیا 

و اروپا گسترش می دهد.« 

با وجودی که هر دو کشو در مورد 

مساله کره شمالی دارای رویکرد و 

دیدگاه های متفاوتی هستند، اما 

هیچ یک از آنها نمی خواهند »پیونگ 

یانگ« توان هسته ای و موشکی خود را 

افزایش دهد. این موضوع باعث شده 

روابط دو کشور چین و ژاپن به اتحاد 

نزدیک تر می شود. 

با خروج ایالات متحده آمریکا از پیمان 

»ترانس پاسیفیک«، خلأیی در روابط تجاری و اقتصادی منطقه و ژاپن 

ایجاد شد که چین خیلی مشتاق است آن را پر کند. چین به نظر 

می رسد می خواهد با برقراری رابطه بیشتر با ژاپن به تدریج تعهد ژاپن 

به ایالات متحده و اتحاد ژاپن -  ایالات متحده آمریکا را تضعیف کند. 

البته باید گفت که هنوز تنش های میان دو کشور در منطقه سینکاکو 

کاهش نیافته است. 

  مذاکرات سوریه

دهمین نشست گروه جی-20 این بار 
در آلمان در حالی زیر سایه اعتراضات 
ضدسرمایه داری در شهر هامبورگ 
برگزار شد که مهم ترین اتفاق در 
این نشست دیدار »دونالد ترامپ« 
و »ولادیمیر پوتین« روسای جمهور 
آمریکا و روسیه بعد از ماجراهایی 
است که رسانه ها از تلاش روسیه برای 
تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا از آن 

سخن گفته اند. 

تدابیرپلیسواعتراضاتضدسرمایهداری
تدابیر ویژه پلیس برای از بین بردن آشوب های 
ضدنشست در حالی است که رسانه ها می گویند 
در نزدیکی محل برگزاری این نشست 20 شهر در 
حالتی از آشوب است. پلیس بعداز ظهر پنجشنبه 
با تظاهراتی مواجه شد که معترضان با حضور هزار 
نفر از گروهی معترض سعی در مسدود کردن محل 
دسترسی به نشست را داشتند. مقامات اعلام کردند 
که حدود 6 هزار تن از معترضان در این تظاهرات 
حضور داشتند و نا آرامی ها به حدی بود که دست کم 
76 تن از نیروهای پلیس زخمی شدند. حدود 20 
هزار تن از نیروهای پلیس برای تامین امنیت نشست 
در محل حضور داشتند. برگزاری این نشست در 
شهر »هامبورگ« آلمان منجر به درگیری پلیس با 
تظاهرات کنندگان شده و طبق گزارش رسانه ها 
پلیس به سمت معترضان گاز اشک آور شلیک کرد. 
طبق گزارش »رویترز«، خودروهای آب پاش پلیس 
ضدشورش هم در محل حاضر شدند و تلاش کردند 

معترضان به سرمایه داری را متفرق  کنند. 

محوریتنشستمسائلآبوهوایی
نشست دو روزه این گروه با حضور 19 کشور به اضافه 
اتحادیه اروپا بر گزار شد. در حالی محوریت این 
نشست درخصوص مسائل آب و هوایی بود که آمریکا 
در بخش آب و هوایی شرکت نکرد. این موضع دونالد 
ترامپ در پیروی از سیاست کلی او مبنی بر بی اهمیت 
قلمداد کردن مسائل آب و هوایی بوده است. او پیشتر 
نیز از پیمان آب و هوایی پاریس خارج شده بود. از 
دید مقامات آلمانی حاضر نشدن ترامپ در بخشی از 
نشست که به مسائل آب و هوایی می پردازد، با توجه 
به مواضع قبلی ترامپ، حاکی از این است که آمریکا 
می خواهد نشان دهد که این مساله در زمره مسائل 
مهم نشست نیست. »مرکل« صدراعظم آلمان پیشتر 

گفته بود که مذاکرات آسان نخواهد بود. 

سایهآشفتگیبرنشست
این نشست به حدی با بحران های مختلف مواجه 
بود که »مرکل« از اوضاع کنونی با عنوان »آشفتگی« 
یاد کرده بود. شبکه دویچه وله پیشتر اعلام کرده بود 
که در واقع و در شرایط کنونی همچنان اختلافات 
بسیاری میان کشورهای شرکت کننده وجود دارد 
و این اختلافات محدود به مسائل آب وهوایی 
نیست بلکه به موضوع تجارت جهانی و مهاجرت 
هم ارتباط پیدا می کند. برخی از دیپلمات ها نیز 
از پیش گفته بودند که آمریکا می تواند با دیگر 
کشورهای گروه 20 مخالفت کند و عملا راه را 
برای دستیابی به توافقی جامع ببندد. مرکل نیز 
دستیابی به یک نتیجه را در پایان این نشست 

غیرمحتوم اعلام کرده بود. 
تلاش مرکل برای جلوگیری از بی نتیجه ماندن نشست
تحولات شرق اوکراین، کره شمالی و نیز مسائل به 
وجود آمده در زمینه قطع رابطه شماری از کشورهای 
عربی با قطر ازجمله کلیدی ترین تحولاتی بوده اند 
که در نشست امسال گروه 20 مطرح شد و مرکل 
بیشترین تلاش خود را به کار بست تا طی این دو 
روز بتواند همان طور که بیان کرده از بی نتیجه ماندن 
نشست جلوگیری کند. با این حال همان طور که 
مرکل پیشتر گفته بود، تعدیل سیاست های برخی 

از قدرت ها قابل انتظار نیست.
 مرکل طی تماس تلفنی روز دوشنبه هفته گذشته 
گفته بود: »ما موضع خاص دولت آمریکا را می شناسیم 
و انتظار نداریم که این موضع گیری به خاطر سفری 
دو روزه به هامبورگ تغییر کند.« او گفته بود که به 
اختلاف ها واقف است و تلاش برای پنهان کردن این 

تفاوت ها با آمریکا نادرست خواهد بود. 

دیدارمرکلوترامپ
»آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان پنجشنبه شب پیش از 

آغاز رسمی اجلاس گروه 20 در هامبورگ با »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا دیدار و گفت وگو کرد.
 بنا بر اعلام مقامات آلمان، سران دو کشور در این 
دیدار درخصوص تهدید جهانی آزمایشات موشکی 
کره شمالی، تنش ها در خاورمیانه و درگیری های 

درازمدت در شرق اوکراین بحث و گفت وگو کردند. 

دیدارپوتینوترامپ
هر چند این نشست با محوریت آب و هوایی برگزار 
شد، اما به دلیل انتظار 6 ماهه رسانه ها برای دیدار 
ترامپ و پوتین، این موضوع از اهمیت بیشتری 

برخوردار بود، خصوصا که ترامپ و پوتین در نشست 
آب و هوایی شرکت نکردند. از دید آمریکا مهم ترین 
مساله موجود در نشست امسال مسائل اقتصادی 
و مالی در سطح جهانی، سرمایه گذاری در آفریقا و 
حقوق بیشتر برای زنان بود. ترامپ در نشستی که 
با روسیه و چین داشت به مسائل مربوط به انرژی 
پرداخت، این در حالی است که وی پیش از سفر 

به آلمان از روسای جمهور روسیه و چین به شدت 
انتقاد کرده است. 

سایهتنشبرروابطروسیه–آمریکا
نخستین مواجهه نزدیک ترامپ و پوتین از بسیاری 
جهات دارای اهمیت بود. ترامپ در ماه های گذشته 
در بدبینانه ترین فرضیات به اسب تروای دولت روسیه 
در داخل هیات حاکمه آمریکا تشبیه شده است. 
دولت روسیه از سوی نهادهای اطلاعاتی آمریکا متهم 
به انجام حملات سایبری و مداخله در روند انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا شده است و بسیاری از 

شخصیت های دموکرات و حتی جمهوری خواه 
کنگره آمریکا به شدت نسبت به این مساله حساس و 
عصبی بوده اند. اما با این حال بسیاری از کارشناسان 
این نشست را برای پوتین بسیار راحت تر از ترامپ 
می دانستند، چراکه پوتین هم از دو دهه تجربه 
در سیاست ورزی برخوردار بوده است و هم خود را 
نسبت به دونالد ترامپ طلبکار می داند، چراکه در 

ماجرای اخراج دیپلمات های روس از آمریکا و پیش 
از آن تحریم روسیه به خاطر ماجرای اوکراین دست 

به مقابله به مثل از آمریکا نزده است. 

روابطمسکوواشنگتن
روابط روسیه و آمریکا در هفته های گذشته بر خلاف 
پیش بینی هایی که درباره بهبود روابط دوجانبه 
مسکو-واشنگتن پس از روی کار آمدن ترامپ 
مطرح می شد، دچار تنش های شدید شده است. 
پیش از نشست ترامپ از روسیه به عنوان کشوری 
یاد کرده است که نقش بی ثبات کننده)در جهان( 
بازی می کند. این اظهارات در حالی بیان شده 
است که او در آغاز ریاستش بر کاخ سفید از تقویت 
روابط با روس ها حمایت کرده بود، اما اتهامات 
به وی و تیمش به دلیل ارتباطات غیرمتعارف با 
روس ها سبب شده بود تا به آسانی نتواند این 

پروژه را به پیش براند. 

3انتظارآلمانازدیدارترامپوپوتین
ترامپ و پوتین در حالی با هم روز جمعه دیدار 
کردند که »زیگمار گابریل« وزیر خارجه آلمان در 
مصاحبه با رسانه آلمانی درباره این دیدار گفته 
بود که کشورهای غربی و روسیه به »یک آغاز نو« 
نیاز دارند. گابریل در پاسخ به این سوال که انتظار 
او از دیدار ترامپ و پوتین چیست، تصریح کرد: 
»توافقات عینی و مشخص درباره همکاری های 
آتی در سوریه، توافقات بر سر یک راه حل در منازعه 
اوکراین، مذاکرات بر سر کنترل تسلیحاتی و خلح 

سلاح است.«

تیلرسون:آمادگیآمریکابرای
همکاریباروسیه

پیش از دیدار ترامپ و پوتین، روز چهارشنبه، »رکس 
تیلرسون« وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که آمریکا 
و روسیه، پتانسیل همکاری با سوریه را برای برقراری 
صلح در منطقه دارند و اینکه واشنگتن آمادگی 
دارد به همراه روسیه اکتشافاتی را در زمینه ایجاد 
مناطق پرواز ممنوع و اعزام ناظران بر  آتش بس 

سوریه صورت دهد. 

پاسخروسیه:مبارزهباداعش
ونهدولتسوریه

در پاسخ به این درخواست نیز »لئونید اسلاتسکی« 
رئیس کمیته امور بین المللی دومای روسیه روز 
پنجشنبه اعلام کرد که اگر هدف واشنگتن در 
سوریه، مبارزه با گروه تروریستی »داعش« و نه 
دولت سوریه باشد، مسکو آمادگی دارد با آمریکا 
درخصوص مناطق پرواز ممنوع در سوریه بحث و 

گفت وگو کند. 

ترامپ:روسیهازحمایتازسوریهوایران
دستبردارد

این موضوع در حالی بود که رئیس جمهور آمریکا در 
ورشوی لهستان پیش از نشست گروه 20، خطاب 
به مسکو گفت که ما از روسیه می خواهیم اقدامات 
ثبات زدایش در اوکراین و اروپا را متوقف کند و از 
حمایت از رژیم های سوریه و ایران دست بردارد و به 

جمع کشورهای مسئول بپیوندد. 

پوتین:تحریمهایعلیهروسیه
کوتهبینانهاست

»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه نیز پیش 
از نشست در سرمقاله روزنامه »هندلزبلات« آلمان 
تاکید کرد، تحریم ها علیه روسیه »نه تنها کوته بینانه 
بلکه در تضاد با اصول جی-20 برای همکاری در 

جهت منافع تمام کشورهاست«. 
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  اعتراضات ضد سرمایه داری هامبورگ آلمان

نشستجی-۲۰درسایهاعتراضاتبرگزارشد

دیدار محرمانه پوتین و ترامپ

نیویورک تایمز:

شلیک صعودی به پای خودش

 تاش چین برای پر کردن خأ اقتصادی ژاپن

ژاپن درصدد دورزدن آمریکا

سند کمپانی اینجانب یعقوب جبارزاده بصیر مالک 
خودرو به شماره شهربانی 296 د57 ایران15 
و شماره شاسی 0080610497 و شماره 
موتورFSE 33685845 10 به علت فقدان اسناد 
فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده 
است لذا چنانچه هر کس ادعایی درمورد خودروی 
مذکور دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران 
خودرو واقع در کیلومتر14جاده مخصوص تهران- 

کرج، شهرک پیکانشهر، ساختمان سمند، طبقه 1، 
مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت 

مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد. 

 PARS 5 برگ سبز خودرو سواری - سیستم پژو – تیپ
TU - رنگ سفید - مدل 1394 به شماره انتظامی 
 139B0114361 ایران 695/63 و 86  شماره موتور
شماره شاسی NAAN11FE1FH343124 به 

مالکیت آقای مسعود امانی - نام پدر محمدعلی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کمپانی خودرو پژو سواری مدل 87 به رنگ 
نقره ای – متالیک به شماره موتور 12487155187 
 NAAM 11 CA 39 K 952970 و به شماره شاسی
و به شماره پلاک 14 – 299 س 69 به  نام منصور 
عبدالخانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

افزایشنقشایراندرمذاکراتسوریه

اسرائیل نگران ادامه آستانه 6 در تهران
با وجود سنگ اندازی آمریکا در نشست آستانه 5، برگزاری نشست 
ششم در تهران باعث نگرانی اسرائیل شده است. پنجمین دور مذاکرات 
سوریه)آستانه 5( از روز سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته با مذاکرات 
نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، روسیه، ترکیه و نمایندگان سازمان 
ملل متحد و طرف های درگیر در سوریه در پایتخت قزاقستان برگزار شد 
تا سازوکارهای اجرایی کردن طرح های تصویب شده نشست چهارم 
درخصوص کاهش تنش در برخی مناطق سوریه مورد بررسی قرار بگیرد. 
در این گزارش با نگاهی به وقایع دو روزه نشست پنجم به دیدگاه های 

طرف های مختلف این نشست خواهیم پرداخت. 

موافقتباطرحتشکیلکمیتهآشتیملی
یکی از ویژگی های نشست پنجم آستانه موافقت با طرح تشکیل 
کمیته آشتی ملی درخصوص مساله سوریه بود. این کمیته شامل 
نمایندگانی از مقامات سوری و شخصیت ها و ریش سفیدها و 
معتمدان محلی و بدون میانجیگران خارجی بود که قرار بود این 

موضوع به صورت یک بند در بیانیه پایانی مطرح شود.

مشکلاتاجرایطرحمناطقکاهشتنش
رئیس هیات روسی که یکی از طرف های تضمین کننده طرح 
کاهش تنش در نشست پنجم آستانه بود، مشکلات اجرای این 
طرح را مشخص کردن خطوط تماس عنوان کرد. ازجمله مشکلات 
را مشخص کردن خطوط تماس و مناطق کاهش تنش اعلام کرد. 
مذاکره کننده ارشد روسیه در مذاکرات آستانه اعلام کرد که احتمال 
استقرار ارتش این کشور در مناطق حائل سوریه طی دو یا سه هفته 

پس از دستیابی به توافق با ترکیه و ایران وجود دارد. 

بلاتکلیفیحدودمرزیاردنوسوریه
لاورنتیف با اشاره به توافق نامه چهارم ماه می و ایجاد چهار منطقه 
آتش بس و عاری از درگیری در این شست می گوید: »تلاش داریم 
تعداد مناطق افزایش پیدا کند، هر چند اجرای این طرح در نقشه 
راحت است  ولی در صحنه میدانی مشکلاتی پیش می آید. در 
این خصوص حدود مرزی اردن و سوریه کماکان بلاتکلیف است.« 

نظارتایراندرمناطقمرکزیسوریه
به گزارش »روسیا  الیوم«، براساس توافق صورت گرفته در این نشست 
مقرر شد مراکز نظارت بر مناطق کاهش تنش در سوریه در مناطق 
شمالی سوریه برعهده روسیه و ترکیه، در مرکز سوریه برعهده روسیه 
و ایران و در جنوب سوریه برعهده روسیه باشد. قرار است دو مرکز 
نظارت و همکاری مشترک با حضور طرف های ترکیه ای - سوری و 

اردنی - سوری نیز تشکیل شود. 

نارضایتیسوریهاازترکیه
بشار الجعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل متحد و رئیس هیات 
اعزامی این کشور عملکرد روسیه و ایران را برای پیدا کردن سازوکار اجرای 
توافق مناطق عاری از تنش مثبت ارزیابی کرد، اما از طرف ترکیه ای 
شکایت کرد. وی که می گوید ترکیه درخصوص حل مساله سوریه به 
دنبال باج خواهی است اعلام کرد: »سوریه به گفت وگو های دیپلماتیک 
در ارزیابی مواضع مشترک پایبند است. اما دستاوردها نشان می دهد 

درخصوص مساله سوریه همه طرف ها در ابتدای راه هستند.« 

نشستآتیدرتهران
وزیر خارجه قزاقستان که از برگزاری این نشست رضایت دارد، در 
روز پایانی اعلام کرد که دور ششم نشست آستانه اویل ماه آگوست 
در تهران خواهد بود اما مقدمات گفت وگوی کارشناسان از هفته 
جاری در تهران شروع می شود. از منظر خیرت عبدالرحمن اف، نتایج 
درگیری در سوریه تبعات غیرقابل پیش بینی دارد و نشست های 

آستانه توانستند خشونت ها را کاهش دهند. 

نگرانیاسرائیلازنقشآفرینیتهران
پایگاه خبری »دبکا فایل« نزدیک به منابع امنیتی رژیم اسرائیل در 
تحلیلی پیرامون برگزاری مذاکرات آستانه در قزاقستان و تصمیم 
به برگزاری نشست ششم در تهران نوشت: »تعیین مکان برگزاری 
نشست ششم در تهران، شوک نابهنگام روسیه به آمریکا بود و 
نمایندگان واشنگتن هرگز برای مذاکره جهت خاتمه جنگ به 
تهران سفر نمی کنند. این گزارش می افزاید: »روسیه با انتخاب 
تهران حمایت خود از حضور نظامی ایران در سوریه را که تاکنون 

سعی در پنهان کردن داشت، نشان داد.« 


